Segunda, 12 de Dezembro de 2022 | ANO: 3 | Nº 397 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO ....................................................................................... 2

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO - Pregão Presencial nº 011/2022 – CPL. ................................. 2
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO ............................................................................................ 3

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO - Pregão Presencial nº 013/2022 – (SRP) ..................................... 3

Página 1/5

Segunda, 12 de Dezembro de 2022 ANO: 3 | Nº 397
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO - Pregão Presencial nº 011/2022 – CPL.

LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 011/2022 – CPL. OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição eventual e futura de

serviços gráficos para a Administração Pública Municipal. Aos nove dias do mês de Dezembro às 08:30 hs (oito horas e trinta

minutos), na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Leonardo de Almeida s/n Sítio Novo -

MA, se fez presente a Pregoeira Municipal Sra. Anna Cecília Diniz Silva Francelino e os membros da equipe de apoio Sr.

Marcos Danilo Da Silva Moreira e Sra. Maria Cleide da Mota Rodrigues. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da

licitação em epígrafe. Registre-se que tanto a pregoeira quanto a equipe de apoio e licitante utilizam devidamente os

equipamentos de proteção individual (máscaras, luvas e álcool gel) bem como mantém o distanciamento mínimo entre todos,

transcorrendo a sessão normalmente. Compareceram as empresas: SPEED COMERCIO, FABRICAÇÃO E

REPRESENTAÇÃO-ME, nesta representada pelo Sr. Manoel Claudemir Pereira Barbosa, portador da cédula de identidade de

nº 48827595-4 SSP-MA; M C S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, representada pelo Sr. Edeivid de Sá do Nascimento,

portador da cédula de identidade de nº 0291300220054 SSP-MA; E GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS, representada

pelo Sr. Paulo Victor Souza Cabral, portador da cédula de identidade de nº 020079382002-5 SESP-MA; ARTS BRUNO – ME,

representada pelo Sr. Roberto Breno Barbosa da Silva, portador da cédula de identidade de nº 024973332003-6 SSP-MA;

ARCO-IRIS DISTRIBUIDORA – ME, representada pelo Sr. Gean Charles Nascimento Silva, portador da cédula de identidade

de nº 00004490559-57 SESP-MA; A G DO NASCIMENTO GRÁFICA - ME, representada pelo Sr. Luis Flavio Miranda de

Amorim, portador da cédula de identidade de nº 4317910 SSP-PI; FORTALEZA EMPREENDIMENTOS – ME, representada

pelo Sr. Neurival Costa Sena, portador da cédula de identidade de nº 031722492006-6 SESP-MA; PAVISERVICE

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, representada pelo Sr. Andrey Sousa Costa, portador da cédula de identidade de nº

00003380069-40 SESP-MA; GRÁFICA E EDITORA BRASIL LTDA, representada pelo Sr. Sidney Lima Pereira, portador da

cédula de identidade de nº 055293372015-0 SESP-MA; BRUNELI – ANTONIO PEREIRA JUNIOR-ME, representada pelo

Sr. Antonio Pereira Junior, portador da cédula de identidade de nº 2499494 SSP-PA; D F A BESERRA EIRELI, representada

pelo Sr. Fernando Ramos Oliveira, portador da cédula de identidade de nº 041684552011-1 SSP-MA; EXECUT SERVICE

EIRELI, representada pelo Sr. Esequias Gonçalves de Andrade, portador da cédula de identidade de nº 020766532002-0 SESP-

MA A3 SERVIÇOS - ME, representada pelo Sr. Laercio Machado Gonçalves, portador da cédula de identidade de nº

000002186092-0 SSP-MA; T A N COSTA - ME, representada pelo Sr. Tayllon Augusto Neves Costa, portador da cédula de

identidade de nº 050730612013-2 SSP-MA. Não compareceu a empresa: M DA S OLIVEIRA COMERCIO- ME.  A

Comissão atestou que a empresa apresentou novo representante neste ato: E GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS,

representada pelo Sr. Paulo Victor Souza Cabral, portador da cédula de identidade de nº 020079382002-5 SESP-MA; e ARTS

BRUNO – ME, representada pelo Sr. Roberto Breno Barbosa da Silva, portador da cédula de identidade de nº 024973332003-6

SSP-MA, conforme credencial apresentada. As demais licitantes, mesmo cientes da data de reabertura não se fizeram

representar nesta. Analisados os documentos de propostas das participantes, se dará então continuidade ao certame. Contudo,

iniciado o certame visto o adiantado do horário e que representantes credenciados causaram tumulto na abertura da sessão,

assim esta Pregoeira e os membros decidem ser melhor REDESIGNAR a presente sessão para dar continuidade a data de 14 de

Dezembro de 2022, às 09:00 hs(nove horas). O presente será devidamente divulgado no Diário Oficial do Município

www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial, com observância de transparência e publicação de acordo com os princípios que

regem a administração pública e em total conformidade com as leis 8666/93 e 10.520/02. Os envelopes correspondentes as

propostas de preços, bem como dos documentos habilitatórios restarão lacrados em posse da CPL até a sua oportuna abertura.

Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Anna Cecília Diniz Silva Francelino,

lavrei e assino a presente ata com os membros e licitantes. ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO Pregoeira

Municipal MARCOS DANILO DA SILVA MOREIRA Equipe de Apoio MARIA CLEIDE DA MOTA RODRIGUES Equipe

Página 2/5

Segunda, 12 de Dezembro de 2022 ANO: 3 | Nº 397
ISSN 2764-2518

de Apoio SPEED COMERCIO, FABRICAÇÃO E REPRESENTAÇÃO-ME Manoel Claudemir Pereira Barbosa, portador da

cédula de identidade de nº 48827595-4 SSP-MA M C S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Edeivid de Sá do Nascimento,

portador da cédula de identidade de nº 0291300220054 SSP-MA E GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS Paulo Victor

Souza Cabral, portador da cédula de identidade de nº 020079382002-5 SESP-MA ARTS BRUNO – ME Roberto Breno

Barbosa da Silva, portador da cédula de identidade de nº 024973332003-6 SSP-MA ARCO-IRIS DISTRIBUIDORA – ME

Gean Charles Nascimento Silva, portador da cédula de identidade de nº 00004490559-57 SESP-MA A G DO NASCIMENTO

GRÁFICA – ME Luis Flavio Miranda de Amorim, portador da cédula de identidade de nº 4317910 SSP-PI FORTALEZA

EMPREENDIMENTOS – ME Neurival Costa Sena, portador da cédula de identidade de nº 031722492006-6 SESP-MA

PAVISERVICE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Andrey Sousa Costa, portador da cédula de identidade de nº

00003380069-40 SESP-MA EXECUT SERVICE EIRELI Esequias Gonçalves de Andrade, portador da cédula de identidade

de nº 020766532002-0 SESP-MA GRÁFICA E EDITORA BRASIL LTDA Sidney Lima Pereira, portador da cédula de

identidade de nº 055293372015-0 SESP-MA BRUNELI – ANTONIO PEREIRA JUNIOR-ME Antonio Pereira Junior,

portador da cédula de identidade de nº 2499494 SSP-PA D F A BESERRA EIRELI Fernando Ramos Oliveira, portador da

cédula de identidade de nº 041684552011-1 SSP-MA A3 SERVIÇOS – ME Laercio Machado Gonçalves, portador da cédula

de identidade de nº 000002186092-0 SSP-MA T A N COSTA – ME Tayllon Augusto Neves Costa, portador da cédula de

identidade de nº 050730612013-2 SSP-MA

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: bxalmogpjh20221212151201

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO - Pregão Presencial nº 013/2022 – (SRP)

LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 013/2022 – (SRP) OBJETO: aquisição eventual e futura de medicamentos e material de

consumo hospitalar, para o Hospital Municipal, SAMU, e Postos de Saúde. Aos 12 de Dezembro de 2022 às 08:00 (oito horas),

na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Leonardo de Almeida s/n Sítio Novo - MA, se fez

presente a Pregoeira Municipal Sra. Anna Cecília Diniz Silva Francelino e os membros da equipe de apoio Sr. Marcos Danilo

Da Silva Moreira e Sra. Maria Cleide da Mota Rodrigues. Foi instalada a sessão de abertura e julgamento da licitação em

epígrafe. Registre-se que tanto a pregoeira quanto a equipe de apoio e licitante utilizam devidamente os equipamentos de

proteção individual (máscaras, luvas e álcool gel) bem como mantém o distanciamento mínimo entre todos, transcorrendo a

sessão normalmente. Compareceram as empresas: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA., CNPJ sob o nº 03.460.198/0001-84

representada pelo Sr. Isac Lima Brito, portador da cédula de identidade de nº 026171772003-6 SESP-MA; NEW LIFE

COMERCIO DE MIEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ sob o nº 29.316.592/0001-37 representada pelo Sr. Edivan Alves dos

Ramos, portador da cédula de identidade de nº 000065354496-0 SSP-MA; e, BRASFARMA COMERCIAL EIRELI, CNPJ

sob o nº 10.554.289/0001-44 representada pelo Sr. Luis Fernando Borges Coelho, portador da cédula de identidade de nº

048964452013-3 SESP-MA. Foram recebidos os documentos relativos ao credenciamento das participantes, bem como as

declarações de cumprimento das exigências, neste a Sra. Pregoeira juntamente com a equipe de licitação, opinaram pela

SUSPENSÃO do presente pregão, para melhor analise e consulta das condições de participação das empresas. Neste ato, os

trabalhos são declarados desde já suspensos bem como já fica designada para dar continuidade a data de 19 de Dezembro de

2022, às 09:00(nove horas). O presente será devidamente divulgado no Diário Oficial do Município

www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial, com observância de transparência e publicação de acordo com os princípios que

regem a administração pública e em total conformidade com as leis 8666/93 e 10.520/02. Os envelopes correspondentes as

propostas de preços, bem como dos documentos habilitatórios restarão lacrados em posse da CPL até a sua oportuna abertura.

Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Anna Cecília Diniz Silva Francelino,

lavrei e assino a presente ata com os membros e licitantes. ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO Pregoeira

Municipal MARCOS DANILO DA SILVA MOREIRA Equipe de Apoio MARIA CLEIDE DA MOTA RODRIGUES Equipe

de Apoio  DISTRIBUIDORA VIDA LTDA. CNPJ sob o nº 03.460.198/0001-84 Isac Lima Brito, portador da cédula de

Página 3/5

Segunda, 12 de Dezembro de 2022 ANO: 3 | Nº 397
ISSN 2764-2518

identidade de nº 026171772003-6 SESP-MA NEW LIFE COMERCIO DE MIEDICAMENTOS EIRELI CNPJ sob o nº

29.316.592/0001-37 Edivan Alves dos Ramos, portador da cédula de identidade de nº 000065354496-0 SSP-MA

BRASFARMA COMERCIAL EIRELI CNPJ sob o nº 10.554.289/0001-44 Luis Fernando Borges Coelho, portador da cédula

de identidade de nº 048964452013-3 SESP-MA

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: zjhwsswavqi20221212151233

Página 4/5

Segunda, 12 de Dezembro de 2022 ANO: 3 | Nº 397
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:12.12.2022 18:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO
	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO - Pregão Presencial nº 011/2022 – CPL.

	ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
	ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO - Pregão Presencial nº 013/2022 – (SRP)

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-12-12T18:02:50-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL